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Fördelning av medel för sociala besök på vård- 
och omsorgsboende 1 januari till 30 april 2022 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden godkänner äldreförvaltningens förslag till fördelning 
av medel för sociala besök för perioden 1 januari till 30 april 2022. 

Sammanfattning 
För perioden 1 januari till och med 30 april har 58 enheter ansökt 
om ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden. I arbetet med 
ansökningarna har en prioritering gjorts med utgångspunkt att 
tilldelad budget ska användas effektivt och omfatta så många äldre 
som möjligt. Under 2022 sker en utveckling av det sociala 
innehållet i äldreomsorgen från och med 1 maj då det blir möjligt att 
ansöka om både ungdomsbesök och seniorbesök. Nytt för 2022 är 
också att servicehus kan ansöka om sociala besök. En ny 
upphandling kommer att ske under våren 2022 för både 
ungdomsbesök och seniorbesök, eftersom nuvarande avtal om 
ungdomsbesök på vård- och omsorgsboende löper ut under våren 
2022. En bedömning av vilka kriterier som ska gälla för 
fördelningen till ungdomsbesök på vård- och omsorgsboende under 
första perioden har gjorts. Fördelningen för den andra perioden, 1 
maj till 31 december, kommer ett föreslås i ett nytt tjänsteutlåtande 
under våren 2022.    
 

Bakgrund 
Satsningen på ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden har 
varit mycket uppskattad bland äldre, anhöriga, personal och 
ungdomar. Från år 2018 till och med 30 april 2022 leds och 
genomförs ungdomsbesöken på vård- och omsorgsboenden av 
företaget Ung omsorg. De har arbetsgivaransvaret för ungdomarna 
och sköter all fakturering och redovisning gentemot Stockholms 
stad. Stadens avtal med dem löper ut den 30 april 2022 och en ny 
upphandling kommer att genomföras under våren 2022. 
Upphandlingen gäller både ungdomsbesök och seniorbesök på vård- 
och omsorgsboende och servicehus, från och med 1 maj 2022.  

Handläggare 
Charlotta Olofsson och  
Tove Ahner 
Telefon: 076 825 35 80 

Till 
Äldrenämnden  
14 december 2021 
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Ärendet 
Samtliga vård- och omsorgsboenden i Stockholms stad har fått 
möjlighet att ansöka om ungdomsbesök för 2022. Möjligheten 
gäller såväl boenden som drivs i stadens egen regi, på entreprenad, i 
privat regi samt utanför stadens gränser där staden köper enstaka 
platser. Ett krav för att kunna söka är att minst 80 procent av de 
boende vid ansökningstillfället ska vara placerade av Stockholms 
stad. Både boenden med demensinriktning och somatisk inriktning 
har möjlighet att söka. Ungdomarna ska inte ersätta ordinarie 
personal och inte utföra någon form av reguljärt arbete utan deras 
arbete ska ses som en extra resurs och förgylla dagen för de äldre. 
 
Vård- och omsorgsboenden har fått ansöka om ungdomsbesök för 
hela 2022 och förhoppningen är att en eventuell övergång till ny 
leverantör kommer att ske smidigt för enheterna. Ungdomsbesöken 
görs av ungdomar på gymnasiet och sker alltid på helgerna.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
äldreomsorgsfrågor på äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens 
pensionärsråd har tagit del av ärendet den 7 december 2021. 
Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i 
förvaltningsgruppen den 8 december 2021. Den 9 december 2021 
har ärendet behandlats i det gemensamma, för socialnämnd, 
äldrenämnd och överförmyndarnämnd, rådet för 
funktionhindersfrågor. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Avtalet för ungdomsbesök på vård- och omsorgsboende löper ut 30 
april 2022. En ny upphandling kommer att göras i början av 2022 
som även kommer att inkludera seniorbesök och servicehus. Med 
bakgrund av detta redovisas här endast fördelningen av medel för 
ungdomsbesök för perioden 1 januari till och med 30 april 2022.   
 
Äldreförvaltningen har tagit emot 58 ansökningar om medel för 
ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden för år 2022.  
 
Budget för sociala besök är 9,8 mnkr för 2022 vilket är oförändrat 
jämfört med år 2021. För att inkludera servicehus från och med 1 
maj till och med 31 december har två extra miljoner kronor 
tilldelats. Under perioden 1 januari till 30 april 2022 har en tredjedel 
av budgeten fördelats till ungdomsbesök på vård- och 
omsorgsboende som företaget Ung omsorg ansvarar för. Budget för 
första tertialperioden är 3,27 mnkr.  
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En prioritering av ansökningarna har varit nödvändig under första 
perioden och ytterligare en prioritering kommer att behöva göras 
inför den andra perioden eftersom både seniorbesök och 
ungdomsbesök på vård- och omsorgsboende samt servicehus ska 
rymmas inom befintlig budget. Utgångspunkter för prioriteringen 
har varit att den budget som tilldelats ska användas på ett effektivt 
sätt och omfatta så många äldre som möjligt.  
 
Äldreförvaltningen har efter diskussioner med Ung Omsorg gjort en 
bedömning av vilka kriterier som ska gälla vid fördelningen av 
medel för ungdomsbesök under perioden 1 januari till 30 april 2022. 
Kriterierna som föreslås är följande: 
 

 Antalet timmar per team begränsas till 100 timmar per år. 
Ett lägre antal timmar per team kan innebära att 
kontinuiteten minskar, både för de äldre och för 
ungdomarna.  

 De vård- och omsorgsboenden som har upp till 55 platser får 
ett team med fem ungdomar i varje team.  

 De vård- och omsorgsboenden som har mellan 56-99 platser 
får ett team med sex ungdomar i varje team.  

 De vård- och omsorgsboenden som har mellan 100-137 
platser får två team med fem ungdomar i varje team.  

 De vård- och omsorgsboenden som har mellan 138-190 
platser får tre team med fem ungdomar i varje team.  

 De vård- och omsorgsboenden som har mellan 191-240 
platser får fyra team med fem ungdomar i varje team.  

 De vård- och omsorgsboenden som har över 240 platser får 
fem team med fem ungdomar i varje team.  

 Inget vård och omsorgsboende ska få ett högre bidrag än vad 
de sökt. 
 

 
Se bilaga 1 för fördelning av medlen. 
 
Fördelningen för den andra perioden, 1 maj till 31 december 2022, 
kommer ett föreslås i ett nytt tjänsteutlåtande under våren 2022.  
 

Jämställdhetsanalys 
Detta tjänstutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på 
förhållandet mellan könen eller jämställdhet. 
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Patric Rylander 

  
Linda Hamnes 

Äldredirektör  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Fördelning av medel för ungdomsbesök på vård- och 
omsorgsboenden mellan 1 januari och 30 april 2022.  
 
 


